

Schimbarea invelisului strazii Tanca din s. Zaim r.Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 894 282,47 lei

Întocmit în prețuri curente 20.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari pregatitoare				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3000	2 166,00 0,00	2 815,80 0,00
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	1,3000	875,00 0,00	1 137,50 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	214,5000	10,74 0,00	2 304,80 0,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>6 258,10</i>
		Total Lucrari pregatitoare Inklusiv salariu				6 258,10
		2. Lucrari de amenajare a invelisului rutier				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	26,0000	79,20 0,00	2 059,20 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	260,0000	771,40 50,98	200 564,52 13 255,32
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura pentru drum 100.300.150 inclusiv se introduce betonul la montare C20 W6.	m	260,0000	279,29 56,93	72 616,15 14 801,77
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5860	11 935,00 0,00	18 928,91 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4	m2	2 600,0000	247,09 5,10	642 439,72 13 255,32
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8060	11 935,00 0,00	9 619,61 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	2 600,0000	179,97 4,25	467 925,90 11 046,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 414 154,01</i>
		Total Lucrari de amenajare a invelisului rutier Inclusiv salariu				1 414 154,01 52 358,51

		Total	lei	1 420 412,11
		Asigurarea sociala	24 %	12 566,04
		Total		1 432 978,15
		Cheltuieli de regie	8 %	114 638,25
		Total		1 547 616,40
		Beneficiu	2 %	30 952,33
		Total		1 578 568,73
		TVA	20 %	315 713,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 894 282,47 52 358,51

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Zaim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Schimbarea invelisului strazii Tanca din s. Zaim r.Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 894 282,47 lei

Întocmit în prețuri curente 20.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	291,2000	84,97	24 743,26
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	286,0000	84,97	24 301,42
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,0000	84,97	3 313,83
Total manopera						52 358,51

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	366,6000	1 620,00	593 892,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	244,4000	1 770,00	432 588,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	52,7800	420,00	22 167,60
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	316,9400	420,00	133 114,80
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,6000	230,00	3 588,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3400	280,00	655,20
7.	23203226000401	Bitum	t	2,4638	11 500,00	28 333,24
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	824,2000	2,40	1 978,08
9.	2663102100001b	Beton C20 W6.	m3	11,7000	1 700,00	19 890,00
10.	26661228002863	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Bordura pentru drum 100.300.150	m	261,3000	135,00	35 275,50
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	70,2000	35,00	2 457,00
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	39,0000	10,00	390,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,5600	10,00	15,60
Total materiale de construcții						1 274 345,02

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7176	300,00	215,28
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,0450	600,00	11 427,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	34,3200	400,00	13 728,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	101,4000	360,00	36 504,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,3200	800,00	27 456,00
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2750	500,00	1 137,50
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,5852	350,00	2 304,80
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,9000	240,00	936,00

		Total utilaje de construcții			93 708,58
--	--	-------------------------------------	--	--	------------------

Total		lei			1 420 412,11
Asigurarea sociala		24 %			12 566,04
Total					1 432 978,15
Cheltuieli de regie		8 %			114 638,25
Total					1 547 616,40
Beneficiu		2 %			30 952,33
Total					1 578 568,73
TVA		20 %			315 713,74

Total deviz:

1 894 282,47

Întocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Zaim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Schimbarea invelisului strazii Tanca din s. Zaim
r.Causeni

Investitor
Primaria comunei Zaim

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari pregatitoare						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 815,80
2	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			875,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7500	500,00	875,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			1 137,50
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 304,80
2. Lucrari de amenajare a invelisului rutier						
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			2 059,20
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			771,40 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	420,00	511,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			200 564,52
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura pentru drum 100.300.150 inclusiv se introduce betonul la montare C20 W6.	m			279,29 56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001b	Beton C20 W6.	m3	0,0450	1 700,00	76,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	280,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
	26661228002863	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni Bordura pentru drum 100.300.150	m	1,0050	135,00	135,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			72 616,15
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 935,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			18 928,91
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22,4	m2			247,09
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 620,00	228,42
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	230,00	0,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	35,00	0,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	360,00	2,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			642 439,72
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 935,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 500,00	11 845,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			9 619,61
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			179,97
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 770,00	166,38
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	230,00	0,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	<i>lei</i>			467 925,90

APROBAT:

Întocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria comunei Zaim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.